PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 10/06/2025

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 109/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 089/24 - Processo Eletrônico 4203/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e ARTEBRILHO LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA LTDA- CNPJ:
09.576.421/0001-30 – OBJETO: Aditivo de repactuação – VALOR: R$ 491.200,02 (quatrocentos e
noventa e um mil duzentos reais e dois centavos).

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 110/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 028/24 - Processo Eletrônico 1348/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e ANLUJAN MÁQUINAS LTDA - CNPJ: 39.590.462/0001-41 – OBJETO: Renovação
contratual - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 111/2025 – LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 004/23 - Processo Eletrônico 503/2023 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e NOVA ENGEVIX ENGENHARIA E PROJETOS S.A - CNPJ:
0.103.582/0001-31 – OBJETO: Renovação contratual - R$4.825.023,92 (quatro milhões oitocentos e
vinte e cinco mil vinte e três reais e noventa e dois centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATOS N.º 113/2025 – LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 007/24 -
Processo Eletrônico 3533/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e ALUGANE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 07.611.119/0001-40 – OBJETO:
Contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia, para implantação da 2ª Fase do
Sistema de Abastecimento de Água do distrito de Monte Verde no Município de Juiz de Fora/MG. O
objeto compreende a interligação do poço subterrâneo, construção de casa de química, execução de
rede de recalque, reservatório metálico apoiado de 200m³, redes de distribuição e interligação às redes
de distribuição já implementadas na 1ª fase - VALOR: R$2.187.486,03 (dois milhões cento e oitenta e
sete mil quatrocentos e oitenta e seis reais e três centavos) - PRAZO: 11 (onze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 115/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 016/23 - Processo Eletrônico 965/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e MIIKA NACIONAL LTDA - CNPJ: 04.440.706/0001-25– OBJETO: Prorrogação contratual
- VALOR:R$1.701.000,00 (um milhão setecentos e um mil reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.